1027. *Patellaria* (s. *Psorothecium*) *sulphurata* Müll. Arg. Revis. Lich. Mey. n. 52, sc. *Megalospora sulphurata* Mey. et Flot.; *Batoria taitensis* Montg.; *Lecidea grandis* Nyl. Enum. gén. p. 122, quam ex orbe antiquo coram habeo ex ins. Sandwich, Manilla, Java, Nova Caledonia, etiam in America calidiore late distributa est. A planta hac enim nullo charactere differunt: *Lecidea versicolor* Nyl. in Prodr. Nov. Gran. p. 65 (exclus. syn. Féeano) et Kremplh. Lich. Glaz. p. 39, et *Patellaria vigilans* v. *nigricans* Müll. Arg. L. B. n. 286: ad Caracas (Dr. Ernst), in Nova Granata (Lindig n. 2625), in prov. Rio de Janeiro (Glaziou n. 1943, 3478), prope Apiah (Puiggari, pluries), in ins. Staë-Catharinae (Pabst), et ad corticem Cinchonarum (ex hb. Féean.). — Haec in specim. Féeanis cum *Lecanora versicolore* Fée commixta est.

— —  $\beta$ . *vigilans*; *Lecidea versicolor* v. *vigilans* Krph. Lich. Glaz. p. 39 (non autem *L. versicolor* v. *vigilans* Nyl. in Prodr. Nov. Gran. p. 65, quae vera est *Lecanora versicolor* Fée); apothecia novella pallidiora, evoluta paullo majora, 3 mm. lata, planiuscula, minus nigricantia, madefacta distinctius rufescens. — Hic forte spectat *Lecanora vigilans* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 159, saltem pro parte, quod e nova analysi specim. orig. statuendum est. — In Brasilia ad Rio de Janeiro (Glaziou n. 5004) et in Mexico prope Orizabam (Fred. Müller).

— —  $\gamma$ . *megacarpa*; *Lecidea megacarpa* Nyl. Lich. exot. Bourb. p. 260; *Patellaria megacarpa* Müll. Arg. L. B. n. 509; *Lecidea megaspora* Leight. Lich. of Ceyl. n. 118; *Patellaria megaspora* Müll. Arg. L. B. n. 433; thallus granoso inaequalis; apothecia magna, 3—6 mm. lata, planiuscula, sicca (ut in var.  $\beta$ ) minus

nigrata. — Corticola in ins. Mauritii (Robillard) et in Ceylonia (Thwaites, sporae 2-nae occurunt sed longe saepius in ascis 4-nae, et interdum 5—6—8-nae adsunt).

Omnis 3 formae hujus speciei haud certe nisi sub microscopio a proxima et minus robusta *P. versicolore* distingui possunt. Epithecum rufescens v. fulvescenti-fuscum (non aeruginosum v. corulescens), hypothecium inferne profunde rufo-fuscum (non hyalinum), sporae in ascis 2—8-nae, saepissime 3—4-nae (non constanter binae aut immixtum solitariae), evolutae eximie obesae et incurvae utrinque latissime obtusae (nec rectae et untrinque angustatae).

1028. *Patellaria* (s. *Psorothecium*) *versicolor*; *Lecanora versicolor* Féé Ess. p. 115 t. 28 f. 4 (fide specim. Féean.); *Lecidea versicolor* Féé Ess. Suppl. p. 104 t. 42 f. 11 (non Nyl.); *Lecidea dichroma* Féé in Bull. Soc. Bot. de France 1873 p. 319, a qua nullo signo recedit *Lecidea obturgescens* Krph. Lich. Glaz. p. 44 et *Lecidea glaucescens* Krph. Lich. Warm. n. 79 (non Nyl.) et dein *Patellaria livido-cincta* Müll. Arg. L. B. n. 287, hic etiam accurate pertinet *Lecidea versicolor* v. *vigilans* Nyl. in Prodr. Nov. Gran. p. 65 pr. p. quoad plantam ascis 2-sporis praeditam (Lindig n. 7, 102, 2682, 2772) exclusa planta pro normali habita. — Cl. Krempelh. pro sua *L. obturgescente* non nisi apothecia vetusta aut male evoluta vidit et characterem dein falsum dedit, sed *L. glaucescentem* l. c. bene descriptis, quae a praecedente non differt. — Haec planta in America meridionali late distributa et vulgaris est, et a proxima *Patellaria sulphurata* differt epithecio sat intense coerulescente v. coeruleo-livido v. aeruginoso-olivaceo et dein ambitu sporarum (geminatarum) angustiore et recto. — Apothecia novella concava, crasse marginata, dein plana aut convexa et tenuiter marginata, margo demum exclusus, novella dichroa, varie livido-pallida, demum obscurata, madefacta virenti-fusca aut nigricantia. Sporae in ascis geminatae (et subinde immixtum solitariae), ut in iconē Féeanā rectae, utrinque paullo angustatae, circ. 60  $\mu$  longae et 16  $\mu$  latae. — Inter specimina Féeanā *Lecanorae versicoloris* etiam occurunt, et quidem longe major pars, *Patellariae sulphuratae*, sed descriptio, icon, et analysis data speciem clare enunciant. — Corticola in America meridionali, praesertim vulgaris in prov. Rio de Janeiro et prope Apiah (Glaziou et Puiggari, qui multoties miserunt), et dein ad corticem Cinchonae (Fée et Hamp.), et ad alios cortices ad Caracas (Dr. Ernst n. 10, 147, 189) et in Nova Granata (Lindig.).